ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

г. Владивосток                                                                                         «    »                202 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 177 общеразвивающего вида г. Владивостока», (лицензия № 179 от 26.06.2017 года на

осуществление образовательной деятельности), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице заведующего

Кравчук Виктории Евгеньевны

Фамилия, Имя, Отчество

действующего на основании Устава дошкольного образовательного учреждения /ДОУ/ №

9749 от 24.09.2015 г. с одной стороны и родитель (законный представитель),

_____________________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий, как родитель

(законный представитель) обучающегося

_____________________________________________________________________________

Фамилия, имя обучающегося, дата рождения, группа

заключили настоящий договор о следующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Настоящий Договор составлен на основе «Правил оказания платных

образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013

г. № 706, Положением об организации работы по оказанию платных образовательных услуг

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

177 общеразвивающего вида г. Владивостока», утвержденного приказом по МБДОУ

«Детский сад № 177» № 11-А от 31.03.2021 г.

1.2. Предметом договора является оказание «Исполнителем» платных

образовательных услуг для обучающихся МБДОУ «Детский сад №177» по

_____________________________________________________________________________.
Стоимость услуг – договорная. Плата за услуги пересчитывается, если обучающийся

отсутствует на занятиях по болезни (при наличии справки от врача) и в случае нахождения

его в отпуске.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. «Исполнитель» обязуется:

 проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием занятий и

учебным планом;

 предоставить соответствующее помещение для занятий;

 контролировать качество предоставления данной услуги;

 информировать «Заказчика» по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3

месяца о личных достижениях обучающегося, занимающихся по данной программе.

2.2. «Заказчик» обязуется:

 вносить плату за обучение из расчета стоимости в месяц на 1 ребенка – ___

рублей _____ копеек (_________________________________________________________)
не позднее 10 числа каждого месяца в безналичной форме через отделение Сбербанка

Российской Федерации (или другую кредитную организацию) на расчетный счет

«Исполнителя» по квитанции;

 своевременно сообщать об отсутствии обучающегося;

 соблюдать требования Устава «Исполнителя» и данного договора.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА:

3.1. «Исполнитель» имеет право:

 индексировать плату в связи с инфляционными процессами, с

предупреждением другой стороны за 10 дней;

 изменять график предоставления услуг в связи с производственной

необходимостью;

 расторгнуть договор в одностороннем порядке при просрочке оплаты

стоимости платных образовательных услуг.

3.2. «Заказчик», с другой стороны, имеет право:

 расторгнуть договор досрочно;

 обратиться с предложениями к заведующему МБДОУ «Детский сад № 177»;

 отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг

не устранены «Исполнителем».

 отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора.

3.3. Дополнительным источником финансирования МБДОУ «Детский сад №177»

по организации платных образовательных услуг являются спонсорские взносы,

пожертвования, благотворительная помощь родителей (законных представителей) детей,

посещающих МБДОУ «Детский сад №177», и других физических и юридических лиц, через

отделения Сбербанка Российской Федерации (или другую кредитную организацию) на

расчетный счет МБДОУ «Детский сад №177» по квитанции. Данное финансирование может

быть использовано для приобретения оборудования, проведения ремонтных работ

помещений ДОУ, поощрения педагогов, предоставляющих данные услуги, организацию

внутри садовских конкурсов, для поощрения участников районных, городских конкурсов.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА:

При невыполнении одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий договор досрочно, с предупреждением за 10 дней.

5.СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

Договор заключается с _____________________по __________________ и вступает

в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

«Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен,

дополнен по соглашению сторон.

6.3. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу: один экземпляр, хранится у «Исполнителя», другой – у «Заказчика».

6.5. Подписание настоящего договора «Заказчиком» подтверждает ознакомление с

Положением об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

177 общеразвивающего вида г. Владивостока», утвержденного приказом по МБДОУ

«Детский сад № 177» № 11-А от 31.03.2021 г.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»                                                                     «Заказчик»

МБДОУ «Детский сад № 177».                               ___________________________________

                                                                                   ___________________________________

ул. Героев-Тихоокеанцев, 14                                                                 (ФИО)

690017, г. Владивосток                                           __________________________________

Тел.2- 60-15-92                                                                            (паспортные данные)

                                                                                    ___________________________________

Ф.И.О. заведующего

В.Е. Кравчук                                                                 __________________________________

                                                                                       __________________________________

Подпись_________________________                                    (домашний адрес)

                                                                                     __________________________________

                                                                                     Тел. домашний______________________

                                                                                     Тел. служебный_____________________

                                                                                    Подпись____________________________

С Положением об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

177 общеразвивающего вида г. Владивостока», утвержденного приказом по МБДОУ

«Детский сад № 177» № 11-А от 31.03.2021 г.

Ознакомлен ___________________________________________________________________

Второй экземпляр получен на руки дата: _____________________ подпись _____________